
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 03 Governo del Territorio- Centro Storico- 
Urbanistica ed Edilizia Privata n° 51 del 02/04/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Autorizzazione missione per la partecipazione dei tecnici Arch. Rosario Scillone 
e Geom. Giovanni Selvaggio  al Seminario Tecnico Scientifico “TECNOLOGIE PER IL 
RECUPERO DEL CONSTRUITO. Umidità nelle costruzioni: diagnosi e metodi di 
intervento. Dal Taglio Meccanico alla Tecnica a Neutralizzazione di Carica” che si terrà nei 
giorni 4 e 5 Aprile 2019 a Matera (MT). "

Il Redattore: Selvaggio Giovanni 

Premesso che:
•   con deliberazione di C.C. n. 28 del 26.09.2018 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2018-2020; 
•    con deliberazione di Giunta Municipale n. 366 del 15.10.2018 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2018-2020;
• la CNT-Apps Research Project composto dall’Università di Ferrara, Università Federico II 

di Napoli,  Università di Padova, Università del Salento e Politecnico di Torino insieme 
all’Università della Basilicata) organizza il Seminario Tecnico Scientifico in oggetto, che si 
terra a Matera il 4 e 5 Aprile 2019; 

•   che l’evento formativo in oggetto tratterà una materia di estremo ed attuale interesse per le 
patologie delle murature causate dai fenomeni di umidità e che rappresentano le più diffuse 
forme di degrado del patrimonio edilizio ed in particolare di quello storico;

• che l’attività dei suddetti professionisti viene svolta esclusivamente a favore dell’Ente; 
• occorre  autorizzare  i  tecnici  Arch.  Rosario  Scillone  e  Geom.  Giovanni  Selvaggio  a 

partecipare al sopraccitato Seminario Tecnico Scientifico;
• Ritenuto, pertanto, che la partecipazione al suddetto Seminario Tecnico Scientifico è offerto 

dall'organizazione, occorre comunque impegnare la spesa presunta di €. 600,00 così distinta:
- €. 160,00 per n. 2 biglietti di andata e n. 2 biglietti di ritorno in autobus,
- €    64,00  spese per eventuali trasporti in taxi, 
- €. 200,00 per n. 2 pernotti per 2 persone,
- €. 176,00 n. 4 pasti per 2 persone;

Pagina 1/2



Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

DETERMINA
1. Autorizzare l' Arch. Rosario Scillone ed il Geom. Giovanni Selvaggio del Settore III, tecnici del servizio 3°  

Centri  Storici,  per  recarsi  a  Matera  dal  04  al  05  Aprile  2019,  per  aderire  all'invito  della  CNT-Apps 
Research Project;

2.  Impegnare  complessivamente  la  spesa  presunta  di  €  600,00  al  cap.  1040  Bil.  2019  Cod-  Bil  01.10-
1.03.02.02.002 ; scadenza 2019; impegno 519/19 dando atto che, operando in esercizio provvisorio, la spesa 
non supera i 12mi dello0 stanziamento previsto nel PEG anno 2019 ai sensi dell'art. 163 comma 5 del TUEL;

3. Autorizzare l'economo ad anticipare la somma di €. 450,00 ai dipendenti di cui al presente atto che saranno 
rimborsate in fase di liquidazione; 

4. Dare Atto che le somme effettivamente spese da ciascuno dei partecipanti autorizzati in narrativa ed anticipate 
dagli stessi, saranno liquidate a saldo dietro presentazione di rendicontazione analitica supportata da idonee 
pezze giustificative;

5. Di  dare atto  che il  sottoscritto  ha verificato che il  programma dei  pagamenti  è  compatibile  con i  relativi  
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

  

Ragusa,  02/04/2019 Dirigente
ALBERGHINA IGNAZIO / Postecom S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

